
Studentermedhjælpere til sagsbehandling i byer og i det
åbne land

Vi søger 2 dygtige, nysgerrige og energiske studerende, som har lyst til at hjælpe os med at
behandle sager indenfor planloven, miljøvurderingsloven og naturbeskyttelsesloven:

Åben land gruppen, som typisk behandler landzonesager om udskiftning af boliger, opførelse

af udhuse og hobbystalde, anlæggelse af søer og ridebaner samt skovrejsning f.eks. i

henhold til miljøvurderingsloven samt bygge- og beskyttelseslinjer iht. naturbeskyttelsesloven.

 

●

Byplangruppen, som typisk behandler sager om ombygning og tilbygning af boliger,

bevaringsværdige bygninger, solceller på tagflader, skiltning på butikker mv. i byzone eller

sommerhusområder.

●

Der er stor variation i kompleksiteten i vores sager. Du vil få en god introduktion til
sagsbehandlingen og vil skulle tage dig af de mindre komplekse sager til at begynde med. Hvis du
samtidig kan lide at få noget fra hånden, vil du passe rigtigt godt hos os. 
Det skal være naturligt for dig at tage ansvar og kunne følge opgaverne helt til dørs. Men du vil ikke
stå alene med ansvaret, da vi er gode til at dele viden, hjælpe og kvalitetssikre hinandens opgaver. 
Vi forventer ikke, at du kan det hele, men vi forventer, at du har stor interesse for at lære om
myndighedsbehandling i byerne og det åbne land, samt at du har mod på at have dialog med
borgere og andre aktører og samtidig hjælpe os med lettere administrative opgaver.
Vi lægger stor vægt på dialog og samarbejde på tværs af organisationen og forventer det samme af
dig, når du støder på emner som byggeri, landbrug, natur, vand, vej m.m. 
Hvad fylder hos os:
Næstved er Sjællands arealmæssigt største kommune og er med sine 84.000 indbygger den 15.
største kommune i landet. De seneste år har vi oplevet en øget tilflytning og boligudbygning, som
betyder, at vi har mange varierede opgaver, og vi har en forventning om, at udviklingstendenserne
vil kaste flere spændende opgaver af sig i fremtiden.
Lige nu arbejder vi med campus- og bymidtestrategi for Næstved Bymidte, og i det nordlige
Næstved er den nye bydel Stenlængegård med plads til 800 nye boliger, en ny svømmehal og
institutioner under opførsel. 
Den grønne omstilling, klima og vedvarende energi har også et meget stort fokus i kommunen. Et
stort kystsikringsprojekter på Enø er under opførsel, og i landzonen planlægger vi for flere store
energiparker med solceller og vindmøller.
Vi forventer, at du:

Er 2. eller 3. års studerende på en videregående uddannelse indenfor landskab, natur,

geografi, arkitektur, byplanlægning eller lignende

●

Har stor interesse for at lære om og varetage myndighedsbehandling, herunder

landzonetilladelser og dispensationer fra lokalplaner

●

Har kendskab til planloven og gerne miljøvurderingsloven og naturbeskyttelsesloven●

Har mod på at have dialog med borgere og andre aktører ●

Er målrettet og systematisk, og kan prioritere og afslutte opgaver●

Kan kommunikere godt, forståeligt og præcist på dansk●

Kan samarbejde med dine nærmeste kollegaer og på tværs af organisationen●

Er motiveret og har forståelse for at arbejde i en politisk ledet organisation●

Vi tilbyder:

Mange spændende og varierende arbejdsopgaver●

Et spændende og dynamisk fagligt miljø med stor vidensdeling●

At du har mulighed for at tilpasse din arbejdstid til dit studie efter aftale med os●

Et godt kollegialt sammenhold, med plads til grin og hyggelige stunder●

Kantine med gode frokosttilbud og fri kaffe●

Hvem er vi:
Du vil blive en del af Team Plan og Geodata, som hører under Center for Teknik og Miljø, som
holder til på adressen Rådmandshaven 20, 4700 Næstved kun 10 minutters gang fra Næstved
station og 2 minutters gang til Suså. Rådmandshaven bliver dit arbejdssted.
I Team Plan og Geodata er vi 24 dygtige medarbejdere med forskellig faglig baggrund og erfaring,
som er grupperet i Byplan, Åben land og Gis.
Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst mellem KL og relevant
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organisation. 
Dato for tiltrædelse: hurtigst muligt 
Antal timer pr. uge:  15 timer ugentligt for begge stillinger.
Vil du vide mere om de to stillinger i Åbenland og Byplan er du meget velkommen til at kontakte
Landskabsarkitekt Mette Østergaard Söderlund på tlf. 5588 6097 og Byplanlægger Anja Andersen
på tlf. 5588 6092.
Ansøgningsfrist: torsdag den 28. august 2025. 
Ansættelsessamtaler forventes at blive afholdt i uge 37. 
Du skal angive, hvilken stilling du søger, vedhæfte en ansøgning samt relevant uddannelsesbevis
mv. 
Du søger stillingen ved at sende din ansøgning, CV og anden relevant dokumentation og
uddannelsesbevis elektronisk via ansøgerknappen ”Ansøg”.
Vi ser frem til at modtage din ansøgning.
Om Næstved Kommune
Vi er Sjællands mest erhvervsvenlige kommune. Vi er en kommune i vækst og med fokus på styrke
sammenhæng mellem natur, by og vand. Vi løser opgaver inden for sundhed, børn- og unge, kultur
og fritid, erhverv, borgerservice samt arbejdsmarked. Vi er flere end 7.000 medarbejdere, og vi har
en ambitiøs målsætning om at blive Danmarks mest attraktive offentlige arbejdsplads. Vi arbejder
derfor målrettet med god ledelse, fleksibilitet og et godt psykisk arbejdsmiljø for at skabe gode
betingelser for vores arbejdsliv. Når du arbejder hos os, får du mulighed for at gøre en forskel og
have indflydelse på det gode arbejdsliv. Vi værdsætter mangfoldighed og de bidrag, vi hver især
bringer til arbejdspladsen. Du kan få mere information om os på vores hjemmeside, Facebook
og LinkedIn. 
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